ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

PORTARIA N.º 232/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais,

que lhe são conferidas pela Lei Municipal 512/2021;

R E S O L V E:

Art. 1º. – NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento

e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS - FUNDEB, do município de

Montanhas/RN, conforme abaixo discriminado:

I- Representante do Poder Executivo

Titular: Márcia Rosangela da Costa Lima
CPF: 048.797.894-37
Suplente: Deyvid Thierry de Oliveira Silva
CPF:017.631.394-09

Titular: Rubiany Farias Mendes
CPF: 083.484.574-10
Suplente: Sandra Maria de Araújo Silva Souza
CPF: 079.919.354-26

II- Representante dos professores da educação básica

Titular: Luiz Antônio Alves da Silva
CPF: 026.301.004-05
Suplente: José Eduardo Paz Coutinho
CPF: 969.487.284-72

III- Representante dos diretores das escolas básicas públicas

Titular: Simony Venceslau Bernardo
CPF: 064.576.174-50
Suplente: Ana Marta Pereira de Lima
CPF: 045.390.934-52

IV- Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas

básicas

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

Titular: Maria Aparecida de Oliveira Lima
CPF: 624.779.004-04
Suplente: Roseli Bonifácio de Andrade Ferreira
CPF: 033.625.414-88

V- Representantes dos pais de alunos da educação básica pública

Titular: Dominga Regis do Nascimento
CPF: 113.899.324-78
Suplente: Vera Lúcia Rodrigues
CPF: 011.251.624-65

Titular: Rosilda Ferreira do Nascimento Souza
CPF: 058.211.044-08
Suplente: Alexandra Barbosa da Silva
CPF: 119.740.937-86

VI- Representantes dos alunos da educação básica pública

Titular: Camila Varela da Silva
CPF: 710.049.874-04
Suplente: Agnaldo Quitério de Araújo
CPF:762.300.404-25

Titular: Ivoneide Maria Miguel Barbosa
CPF: 033.606.074-22
Suplente: Maria Iêda Rogeli Pessoa
CPF: 057.907.694-62

VII- Representantes do Conselho Municipal de Educação (CME)

Titular: Francisco Barbosa da Silva
CPF: 076.949.974-00
Suplente: Maria Lúcia de Oliveira
CPF: 512.173.254-68

VIII- Representante do Conselho Tutelar

Titular: Jozeneide Ferreira da Costa e Silva
CPF: 011.440.184-55
Suplente: Mayara da Silva Santana
CPF: 104.287.404-21

IX- Representantes de organizações da sociedade civil

Titular: Cícera Antônia de Medeiros
CPF: 027.197.454-05

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

Suplente: Elizama Raquel Costa de Melo
CPF: 701.758.744-84

Titular: José Weldis de Andrade
CPF: 050.391.624-21
Suplente: Manoel Soares de Oliveira Nascimento
CPF: 067.903.254-17

X- Representante das escolas do campo

Titular: Maria de Lourdes da Silva
CPF: 512.152.334-34
Suplente: Ivaneide Cavalcante Coutinho da Silva
CPF: 030.099.794-95

Art. 2º. – O mandato dos membros do Conselho para o biênio 2021-2022 será

concluído em 31/12/2022.

Art. 3º. – Fica nomeada como Secretária Executiva a Sra. EDENILDE

MARCELINO DA SILVA, portadora do CPF/MF: 053.514.444-02.

Art. 4º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Montanhas/RN, em 30 de março de 2021.

Manuel Gustavo de Araújo Moreira

Prefeito Municipal